CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  07/10/2019

  Registrado sob o nº  bd5d59ee

  Sessão de  22/10/2019

  Funcionário..............................................

Moção ::
congratulação

     2019

ANO

 AUTORIA: Ver. Fernando Valério Ramos

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do artigo 165,
inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e Aplausos dirigida aos
componentes da Banda Musical Municipal Cabral, ao Maestro Paulo Agápito, bem como ao
diretor da Escola Municipal Major Alberto Rodrigues da Costa (MARC), professor Alan Gustavo
Pires Ribeiro, pela impecável apresentação do referido grupo no 1º Festival de Bandas e Fanfarras,
realizado na cidade de Bonito/MS, no último dia 28 de setembro.

Somos sabedores da história de luta e determinação desta banda musical, que há 15 anos nasceu
pequena e com vontade de tornar-se destaque e conhecida em nosso Mato Grosso do Sul. E assim
vem acontecendo, participando com muito orgulho dos inúmeros eventos realizados no estado,
onde a Banda Musical Municipal Cabral é sempre convidada, e marcando presença faz a diferença
com suas evoluções e maneira de mostrar todos os ritmos musicais.

Queremos com esta moção, homenagear os 60 componentes e diretores dessa orquestra musical,
especialmente por saber que foram destaques no 1º Festival de Bandas e Fanfarras, na cidade de
Bonito/MS, por ocasião do aniversário daquele município. Temos orgulho em dizer que vocês nos
representam com muito amor e profissionalismo. Parabéns Banda Cabral!

Sala das Sessões, 22 de Outubro de 2019

Ver. Fernando Valério Ramos

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1696576144

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1696576144